
Ed. 464. Nefiidar&llt

um frumvarp til laga um bæjarstjórn á Norðflrði.

Frá allsberjarnefnd.

Frum varp um þelta efni var borið  fram bjer i háttv. deild á síðasta þingi, 
og hafði allsherjarnefnd deildarinnar inálið þá tii m eðferðar, eins og nú, og var 
það þá eítir tillögu nefndarinnar felt.

Nú hefir þó sami háttv. þingm aður borið  frum varp þetta aftur fram, og 
liggur þvi næst fyrir að halda, að hann liti svo á, að frum varpið muni þá hafa 
verið fell af einhverjum óvanalegum misgáningi deildarinnar, þar sem hann færir 
ekki fram nein ný rök i málinu.

Allsherjarnefnd hefir ekki breytt skoðun sinni á þessu frum varpi siðan i 
fyrra, og þótt vel geti verið, að það kynni að hafa nokkur aukin þægindi i för 
með sjer fyrir Norðfirðinga að fá kaupstaðarrjettindi og bæjarstjórn, muni þau 
þægindi reynast talsvert dýrkeypt, þ. e. stjórn sveitarmálefna þeirra verða mikiu 
kostnaðarsamari en nú er og hefir verið á undanförnum  blóm gunarárum  N orð- 
fjarðar. Og eítir því, hve m ikið er látið af vexti þessa kauptúns á siðustu árum, 
verður ekki sjeð, að það hafi staðið þvi fyrir þrifum , að það hefir ekki 
kaupstaðarrjettindi.

Þá verður einnig á það að lita, að mikill meiri bluti sýslunefndarinnar i 
Suður-M úlasýslu telur sýslnnni gert tilfinnanlegt fjárhagslegt tap, ef bæjarrjettinda- 
krafa Neshrepps nær fram að ganga, sem vel er skiljanlegt, þar sem hann m un 
vera einn af fólksflestu og efnuðustu hreppum  sýslunnar.

Það skal og tekið fram, sem engan veginn skiftir litlu m áli, að með 
samþykt frumvarpsins væri fjölgað em bættism önnum  rikisins, stofnað nýtt em - 
bætti, sem af kunnugustu m ónnum  er m jög um deilt, hvort þórf sje á, og um leið 
fremur ýtt undir önnur kauptún m eð svipaðri eða hærri ibúatölu að bera fram 
samskonar kröfur, sem þá m undi verða að taka til greina.

Að öðru  leyti visast til álits nefndarinnar um þetta mál á siðasta þingi 
(þingskj. 189).

Nefndin leggur svo til, að frum varpið verði ekki samþykt.

Alþingi, 29. april 1927.
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